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 Valdistriktsöversyn 2023, Malmö stad  
STK-2023-535 

Sammanfattning 
År 2024 är det val till Europaparlamentet och inför valår ser valnämnden över valdistriktens 
storlek och utformning. Utifrån den nu gjorda översynen föreslår valnämnden förändringar 
innebärande en ökning med fyra nya valdistrikt från nuvarande 210 till 214. 
 
Det förordas att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att föreslå 
Länsstyrelsen i Skåne län att besluta om valdistriktsindelning i enlighet med valnämndens 
upprättade förslag i ärendet. 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige föreslår Länsstyrelsen i Skåne län att besluta om 
valdistriktsindelning i Malmö stad i enlighet med valnämndens förslag. 
 

Beslutsunderlag 
 Statistik (val 2022, Malmö) från valmyndigheten 
 Bilaga 1. Kartbilder över Bellevuegården 
 Bilaga 2. Kartbilder över Elinelund 
 Bilaga 3. Kartbilder över Klagshamn, Tygelsjö och Västra Klagstorp 
 Bilaga 4. Kartbilder över Segevång 
 Nya och ändrade valdistrikt till Europaparlamentsvalet 2024 
 Samtliga valdistrikt i Malmö kommun inför 2024 
 Valnämnden beslut 230329 § 21 
 Tjänsteskrivelse från valkansliet 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230502 Valdistriktsöversyn 2023, Malmö stad 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-04-24 
Kommunstyrelsen 2023-05-17 
Kommunfullmäktige 2023-06-01 
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Beslutet skickas till 
Valnämnden 
Länsstyrelsen i Skåne län 
 
Ärendet 
Valnämnden har inkommit med förslag till valdistriktsindelning inför 2024-års val till 
Europaparlamentet. 
 
Ett valdistrikt är ett geografiskt område som ska omfatta mellan 1 000 och 2 000 röstberättigade. 
Om det finns särskilda skäl, får ett valdistrikt omfatta färre än 1 000 eller fler än 2 000 
röstberättigade. Ett valdistrikt får omfatta färre än 300 röstberättigade endast om det finns 
synnerliga skäl. För varje valdistrikt ska det finnas en vallokal. 
 
Länsstyrelsen beslutar om kommunens indelning i valdistrikt på förslag av kommunfullmäktige. 
Kommunen ska se över indelningen året närmast före det år då val ska hållas. Länsstyrelsens 
beslut om indelning i valdistrikt ska meddelas senast den 1 december året före det år då beslutet 
ska tillämpas första gången.  
 
Valnämndens förslag 
Valnämnden anför i sitt förslag sammanfattningsvis följande.  
 
Malmö har under senare år haft en betydande befolkningstillväxt, vilket har medfört att antalet 
röstberättigade successivt stigit. Malmö förväntas växa även framöver och totalt sett beräknas 
staden växa med i snitt 4 200 invånare per år under perioden 2022–2032. Med anledning av den 
positiva befolkningstillväxten genomfördes en större valdistriktsöversyn inför de allmänna valen 
2022, vilket resulterade i att valdistrikten i Malmö ökade från 192 till 210. 
 
Inför Europaparlamentsvalet 2024 väntas staden byggas ut och förtätas ytterligare, varför en 
översyn av valdistrikt har genomförts. Erfarenheter från de allmänna valen 2022 har även visat 
att det är av stor betydelse att valdistrikten inte omfattar allt för många röstberättigade, dels ur 
ett väljarperspektiv då de nya kraven på insynsskydd vid valsedelstället ofta bidrar till längre köer, 
dels för att arbetet ska vara hanterbart för tjänstgörande personal i vallokalerna. 
 
Valnämndens förslag innebär att staden inför Europaparlamentsvalet 2024 delas in i 214 
valdistrikt, vilket innebär en ökning med fyra valdistrikt jämfört med 2022. Förändringarna görs i 
huvudsak genom att enskilda kvarter eller fastigheter flyttas från ett valdistrikt till andra 
angränsade distrikt med syfte att uppnå jämnare fördelning i antalet röstberättigade mellan 
distrikten. I vissa fall har även flyttningar i flera led blivit nödvändigt.  
 
Malmö är indelad i två valkretsar – östra och västra valkretsen. Förändringarna i 
valdistriktsindelningen påverkar inte valkretsindelningen eller valkretsarnas geografiska 
utsträckning. Av de nybildade distrikten är tre placerade i västra valkretsen och ett i den östra 
valkretsen. 
 
Valnämndens förslag finns i sin helhet bilagt ärendet.  
 
Stadskontorets bedömning 
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Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige föreslå Länsstyrelsen i 
Skåne län besluta om valdistriktsindelning i enlighet med valnämndens upprättade förslag i 
ärendet. 
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 


	Sammanfattning

